[image: image1.jpg]

渝科协社党发〔2020〕24号
关于印发《重庆市科协科技社团党支部书记

述职评议办法（试行）》的通知

各党支部：

经科技社团党委研究决定，现将《重庆市科协科技社团党支部书记述职评议办法（试行）》印发给你们，请各党支部按照评议办法要求，结合工作实际，认真抓好贯彻落实。

中共重庆市科协科技社团委员会
                2020年10月16日

重庆市科协科技社团党支部书记

述职评议办法（试行）

第一条  为贯彻落实全面从严治党，进一步增强科技社团党支部书记抓党建工作“第一责任人”意识，建立健全“书记抓、抓书记”工作机制，促进书记述职评议制度化、长效化、规范化。根据中央、市委有关规定，结合科技社团党支部实际，制定本办法。
第二条  述职评议对象。科技社团党支部书记。

第三条  述职评议周期。原则上一年1次，具体时间为年底或次年初。

第四条  述职评议形式。党支部书记述职评议一般采取专题会议形式进行，由市科协科技社团党委组织。因科技社团党委所属党支部面广量多，述职采取书面述职和现场述职相结合方式进行，每年按照不重复、有代表性的原则，抽取部分支部书记现场述职，现场述职的党支部书记人数不得低于25人。
第五条  述职评议程序。

（1） 党支部书记述职。

（2） 评议书记履职情况。

（3） 评定党建工作等次。

第六条  述职内容。主要包括抓党建工作的思路、举措、特色亮点、存在问题及原因分析、下一步工作打算等内容。包含七方面内容，具体内容以科技社团党委每年下发的通知文件为准：

（一）贯彻落实中央、市委、市科协党组和市科协科技社团党委关于党的建设重要部署、文件、会议和指示精神情况。

（二）落实全面从严治党情况。

（三）开展意识形态工作情况。

（四）党支部战斗堡垒作用和党员先锋模范作用发挥情况。

（五）党建工作主要做法、亮点及成效等情况；
（六）加强工作保障，落实党建工作人员、工作经费和建设党组织活动阵地等情况。

（七）其他需要述职的工作情况。

第七条  评议书记履职情况。

（一）参加评议人员。市科协组织人事部相关负责同志、市科协科技社团党委委员，市科协学会部相关人员，科技社团党委办公室工作人员，各党支部书记。

（二）评议等次。参加评议人员对书记述职情况，分满意、比较满意、基本满意和不满意等四个等次进行评议。

第八条  市科协科技社团党委结合党支部平时工作情况和书记述职评议结果，对党支部书记年度工作情况进行考评。

第九条  考评情况作为党内评先评优、政治推荐和学会年检年审的重要依据。

第十条  本办法由市科协科技社团党委负责解释。

第十一条  本办法自印发之日起施行。

 重庆市科协科技社团党委办公室              2020年10月16日印发